XI. IOHANNES. Numquid solam possessionem iure communem habuissent posteri eius omnes, si ipse innocenciam tenuisset? 35

RICARDUS. Videtur quod perfecti, sicuti in presenti, possessionem communem, non propriam nisi facto, suo patri conformiter tenuissent; quoniam ad omnem usum et ad omnem actum iustum quem circa res usuales exercere volebant perfecti, sufficere eis poterat iure communis possessio, sicut et commune 40 dominium; licet tunc, sicut et nunc, in utendo alimentis et vestibus possessionem actu propriam aliqui habuissent. De imperfectis vero, quales tunc fuissent, licet modo impari, sicuti

Would Adam's children, had they remained in a state of innocence, have had only possession in common and not in severity?

29C] in presenti sunt plurimi, magis michi videtur ambiguum. Perge igitur raciocinando, quid in hoc poterimus congruencius affir-

supra, pp. mare, sicuti in precedente istum libro de dominio extat actum.

367 seqq. IOH. Ex quo eo casu, sicut in statu presentis miserie, homines

eo om. M. per regiones divisi fuissent per civitates et vicos per cognaciones,

familias, et domos, et aliqui solitarie victitassent et leges direc-

trices in moribus habuissent, et provisiones pro se et liberis suis

et familiaribus; tunc fecissent, sicuti in presenti (iuxta disputata

supra, pp. in libro proximo ante istum) videtur quod in necessariis ad sus-

372 seq. tentacionem secundum modum consimilem possessiones iure

proprias habuissent.

alio om. B. RIC. Econtra videtur, ex quo tunc nullo eguisserint alio quam originali communi dominio, non videtur quod possessione indi-

D guissent alia quam iure communi, * propria tamen facto: et eo

15 maxime illud videtur quod, existentibus omnibus bonis com-

munibus quoad possessionem sicuti quoad dominium eorundem,

nullus rationabilem usum alterius unquam aut aliqualiter impe-

disset, quia sic impediendo contra iudicium rationis egisset;

unde consequitur (ut videtur) quod omnis rerum ac possessionis

20 earum proprietas cassa ac supervacua extitisset. In innocentibus

vero nullum ius cassum sive supervacuum (ut videtur) fuisse;

unde consequitur quod in ipsis nulla possessio simpliciter pro-

pria, licet actu seu facto propria, extitisset.

IOH. Sic nunc ego affirmo.

25 RIC. Set non ego, donec id examinemus solidius; quoniam (sicuti superius est ostensum) etsi Adam et Eva innocenciam

tenuissent, non ex eo possemus fidenter asserere quod eorum posteri fuissent in iusticia confirmati, ita ut peccare non possent: